
1

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 22ης/3 Ιουνίου 2025 Συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  255/2025
 «Έγκριση, διοργάνωσης και συμμετοχής του Δήμου Καβάλας 

σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και εξειδίκευση 
της αντίστοιχης πίστωσης»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΜΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ             ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 3 του μήνα Ιουνίου του έτους 2025 ημέρα της 

εβδομάδος Τρίτη και ώρα 9.00, συνεδρίασε δημόσια, δια ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή Δήμου 
Καβάλας μετά την από 30 Μαΐου 2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε στα μέλη 
της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν.

Λόγω του ότι τα τακτικά μέλη κ. Βακιρτζή Σαΐα – Έλσα και Ιωσηφίδου Αναστασία είχαν 
δηλώσει κώλυμα συμμετοχής στην εν λόγω συνεδρίαση, κλήθηκαν και ήταν παρόντα τα 
αναπληρωματικά μέλη κ. Δρακονάκη Ευαγγελία και Μουμτσάκης Απόστολος.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Γούλας Αλέξανδρος, Δρακονάκη Ευαγγελία, Μιχαλάκης Χριστόδουλος, Μουμτσάκης 
Απόστολος, Σταυρίδης Κυριάκος, Χατζηαναστασίου Κωνσταντίνος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 22/2025 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
Κουφατζής Χαράλαμπος, Παπαδόπουλος Χρυσόστομος.

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Αποχώρησαν: Ο κ. Μουμτσάκης στην 256/2025 ΑΔΕ, ο κ. Σταυρίδης στην 260/2025 ΑΔΕ.
Επανήλθαν: Ο κ. Μουμτσάκης στην 258/2025 ΑΔΕ.

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων (άρθρο 75 παρ. 8 του 
Ν.3852/2010 όπως ισχύει). 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ως εκπρόσωποι των δημοτικών τους 
παρατάξεων, χωρίς δικαίωμα ψήφου, δυνάμει της υπ΄αριθ. 21/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβούλιου Καβάλας (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.5056/2023).

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει) και έχοντας υπόψη την 
υπ’ αριθ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και την υπ’αριθ.πρωτ. 775/10-01-
2024 απόφαση Δημάρχου Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση, διοργάνωσης και 
συμμετοχής του Δήμου Καβάλας σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και 
εξειδίκευση της αντίστοιχης πίστωσης», ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 16116/2025 εισήγηση του 
Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

00036889140003688914
A∆A: ΡΟΞ1ΩΕ6-8ΩΛ

Καβάλα, 03/06/2025
Α. Π.: Εισερχ. 16116

Α. Π. Αποστολέα: 16116
Ηµ/νία Αποστολής:

03/06/2025
Απάντηση στο έγγραφο:

16116
Απάντηση στις : 03/06/2025

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



2

Α. Ο Δήμος Καβάλας διοργανώνει τη γιορτή της Μητέρας και του Πατέρα την Τρίτη 3 Ιουνίου 2025, 
στις 18:00, στην πλατεία Ποταμουδίων. Πρόκειται για την εκδήλωση που πραγματοποιούν κάθε χρόνο 
τα ΚΑΠΗ του Δήμου Καβάλας, με τη συμμετοχή των μελών τους και διάφορων μουσικών σχημάτων. 
Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 500,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  και αναλύεται ως εξής:

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 5 προϋπολογισμού 500,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ    

Β. Ο Δήμος Καβάλας και ο Πολιτιστικός Σύλλογος Κηπούπολης – Καλαμίτσας, θα 
πραγματοποιήσουν μία εθελοντική δράση την Κυριακή 8 Ιουνίου 2025, στις 10:45, στην παραλία της 
Καλαμίτσας, με τον γενικό τίτλο: «Ζητάμε την παραλία μας πίσω». Μετά τη δράση θα ακολουθήσουν 
χοροί, με τη συμμετοχή των εθελοντών και διαφόρων συλλόγων. Το συνολικό κόστος για το Δήμο 
Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 700,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

- Παράθεση ενός catering για 150 άτομα προϋπολογισμού 700,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 

Γ. Ο Δήμος Καβάλας και ο Πολιτιστικός Σύλλογος Φιλίππων συνδιοργανώνουν το ετήσιο πανηγύρι 
του Προφήτη Ηλία το Σάββατο 19 Ιουλίου 2025, στο γήπεδο μπάσκετ του χωριού. Οι εν λόγω 
εκδηλώσεις, παίρνουν μέρος Πολιτιστικοί Σύλλογοι της ευρύτερης περιοχής, συγκεντρώνουν το 
ενδιαφέρον εκατοντάδων κατοίκων της Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων και της Καβάλας. Το συνολικό 
κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 600,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 
αναλύεται ως εξής:

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού  τύπου 3 προϋπολογισμού 600,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ   

Δ. Ο Δήμος Καβάλας, στο πλαίσιο των επετειακών εκδηλώσεων «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 2025», ενέταξε, σε 
συνεργασία με την Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας, διάφορες δράσεις, με τον γενικό τίτλο «Ναυτική 
Εβδομάδα». Συγκεκριμένα, από τις 29 Ιουνίου έως τις 6 Ιουλίου 2025, θα πραγματοποιηθούν η ομιλία 
του Προέδρου των Φίλων του Ναυτικού Μουσείου Καβάλας, Χρήστου Τζανάκου, στις 29 Ιουνίου, στον 
περιβάλλοντα χώρο του Ναυτικού Μουσείου, με τη συμμετοχή χορευτικών τμημάτων του Πολιτιστικού 
Συλλόγου Αγίας Παρασκευής, η έκθεση ζωγραφικής του Γιώργου Μυτιληνού, στη 1 Ιουλίου, στον 
ισόγειο χώρο της Μεγάλης Λέσχης, η παρουσίαση παραδοσιακών χορών από την Κρητική Αδελφότητα 
Καβάλας, στις 4 Ιουλίου, στην πλατεία Κανάρη και η παρουσίαση βιβλίου από το εργαστήρι της Θώμης 
Αγγέλου, στις 5 Ιουλίου, στο Ναυτικό Μουσείο. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται 
στο ποσό των 2.450,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  και αναλύεται ως εξής:

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού  τύπου 1 προϋπολογισμού 800,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ    

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 5 προϋπολογισμού 500,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ         

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 5 προϋπολογισμού 500,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ     

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 2 προϋπολογισμού 650,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ        

Ε. Ο Δήμος Καβάλας συμμετέχει στην εκδήλωση που θα πραγματοποιήσει ο Σύλλογος Γονέων και 
Κηδεμόνων του 2ου Λυκείου Καβάλας, στην πλατεία Ελευθερίας, στις 13 Ιουνίου, με καλεσμένους την 
Μαρία Καρυστιανού και τον Παύλο Ασλανίδη, προκειμένου να αναφερθούν στην τραγωδία των 
Τεμπών. Σε περίπτωση δυσμενών καιρικών συνθηκών, η εκδήλωση θα διεξαχθεί στο κλειστό 
γυμναστήριο του 6ου Λυκείου Καβάλας. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό 
των 800,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

- Παροχή ηχητικής κάλυψης τύπου 1 προϋπολογισμού 800,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ    

A∆A: ΡΟΞ1ΩΕ6-8ΩΛ



3

ΣΤ. Ο Δήμος Καβάλας, σε συνεργασία με Πολιτιστικούς Συλλόγους της Καβάλας, 
θα πραγματοποιήσει την εκδήλωση «ΑΝΤΙΣΑΡΑ 2025», στις 5 και 6 Ιουλίου 2025, στο Δημοτικό 
Αθλητικό Κέντρο «Αλεξάνδρα Δήμογλου» και στην προτομή Κανάρη, στο παραλιακό μέτωπο. Οι 
σύλλογοι θα παρουσιάσουν παραδοσιακούς και μοντέρνους χορούς, με τη συμμετοχή δεκάδων 
χορευτών και πολλών μουσικών σχημάτων. Το συνολικό κόστος για το Δήμος Καβάλας ανέρχεται στο 
ποσό των 2.800,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

- Αμοιβή μουσικού σχήματος προϋπολογισμού 2.800,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  

Κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αριθ. 
398/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 653/10-01-2025 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης εγγράφηκε στους Κ.Α.: 

1. 00.6433.0010 πίστωση ύψους 700,00 ευρώ για «Υπηρεσίες τροφοδοσίας»
2. 00.6442.0004 πίστωση ύψους 4.350,00 ευρώ για «Υπηρεσίες ήχου και φωτισμού»
3. 15.6114.0001   πίστωση ύψους 2.800,00 «Αμοιβές Καλλιτεχνών»
Σύμφωνα με την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του 
Ν.4625/19: 

Ο Δήμαρχος :
 «ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον 

προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της 
αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι 
απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή 
περίπτωση, πριν από την απόφαση του Δημάρχου, προηγείται απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης». Εξειδικευμένη 
θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 
προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού.

Ύστερα από τα ανωτέρω παρακαλούμε να αποφασίσετε για την εξειδίκευση των παραπάνω 
εγγεγραμμένων πιστώσεών, την έγκριση διοργάνωσης και συμμετοχής του Δήμου Καβάλας στις 
παραπάνω εκδηλώσεις του Δήμου και τις εγκρίσεις των δαπανών.

Οι τοποθετήσεις των μελών περιλαμβάνονται στο ηχογραφημένο αρχείο της συνεδρίασης το 
οποίο τηρείται στη Γραμματεία της Δημοτικής Επιτροπής.

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 9 του 
Ν.5056/2023 – Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν.3852/2010, και την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την εξειδίκευση των παραπάνω εγγεγραμμένων πιστώσεων, τη διοργάνωση και 
συμμετοχή του Δήμου Καβάλας στις παραπάνω εκδηλώσεις του Δήμου και τις δαπάνες, σύμφωνα 
με τα ανωτέρω.

          Ο Πρόεδρος
της Δημοτικής Επιτροπής 
 

    Ιωάννης Προμούσας 
 Αντιδήμαρχος Καβάλας

A∆A: ΡΟΞ1ΩΕ6-8ΩΛ


